

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2009.

ACTA NÚMERO 16/2009.

EN LA SALA DE SESIONES DEL PLENO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, UBICADA EN LA CUARTA AVENIDA NORTE ORIENTE NÚMERO 1917 SEGUNDO PISO COLONIA SANTOS, DE LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA NUEVE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL NUEVE, DIO INICIÓ LA DECIMO SEXTA SESIÓN ORDINARIA CON LA ASISTENCIA DE LAS SIGUIENTES PERSONAS.

HERMANN HOPPENSTEDT PARIENTE.

CONSEJERO GENERAL.

MARIA ELENA TOVAR GONZÁLEZ.

CONSEJERA.

GILDARDO A. DOMÍNGUEZ RUÍZ.

CONSEJERO.

GERARDO AGUILAR YÁÑEZ.

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS Y DEL PLENO.

ACTO SEGUIDO EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS Y DEL PLENO, DA LECTURA AL

ORDEN DEL DÍA.

- 1. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 2. ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN REGISTRADO CON NÚMERO DE EXPEDIENTE 12-C/2009, ASIGNADO POR RAZÓN DE TURNO A LA PONENCIA DE LA DRA. MARÍA ELENA TOVAR GONZALEZ, CONSEJERO DE ESTE INSTITUTO

EN RELACIÓN AL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, ESTE ÓRGANO COLEGIADO, EMITE EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO PRIMERO. SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA PRESENTADO POR EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS Y DEL PLENO.

EN RELACIÓN AL ASUNTO IDENTIFICADO EN EL ORDEN DEL DÍA CON EL NÚMERO DOS, ESTE ÓRGANO RECTOR EMITE EL SIGUIENTE ACUERDO

ACUERDO SEGUNDO. POR LO QUE HACE AL RECURSO DE REVISIÓN CON NÚMERO DE EXPEDIENTE 12-C/2009, POR UNANIMIDAD DE VOTOS, ESTE ÓRGANO COLEGIADO CONFIRMA LA RESPUESTA BRINDADA AL RECURRENTE, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN EL CONSIDERÁNDO SÉPTIMO DE ESA RESOLUCIÓN, EN CONSECUENCIA, AGRÉGUESE LA RESOLUCIÓN ANTES SEÑALADA AL EXPEDIENTE NÚMERO 12-C/2009, PARA QUE OBRE COMO CORRESPONDA.

NO HABIENDO MÁS PUNTOS QUE TRATAR, SE DIO POR TERMINADA LA DÉCIMO SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL INSTITUTO, A LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA NUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL NUEVE, FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES.

HERMANN HOPPENSTEDT PARIENTE. CONSEJERO GENERAL.

GILDARDO A. DOMÍNGUEZ RUÍZ. GONSEJERO.

MARÍA ELENA FOVAR GONZÁLEZ. CONSEJERA.

U

GERARDO AGUILAR YAÑEZ.

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS Y DEL PLE